
Przedmiot szacowania wartości zamówienia 

„Konserwacja i renowacja krzyża przydrożnego przy ulicy Smolnickiej w Sośnicowicach” 

Opis inwestycji: Przedmiotem zadania jest konserwacja i renowacja krzyża przydrożnego, 

wzniesionego w roku 1865., posadowionego przy trakcie z Sośnicowic do Smolnicy. 

Krzyż kamienny o zwartej, trójczłonowej budowie. Cokół na rzucie zbliżonym do kwadratu, 

o trapezowo nachylonych ścianach. Na ścianie frontowej datownik 1865. Postument o prostej 

budowie, nakryty daszkiem. Krzyż właściwy dość niski; ramiona zakończone prosto. Przedstawienie 

Chrystusa i titulus metalowe. Bezpośrednie otoczenie wydzielone niskim, metalowym ogrodzeniem. 

Obiekt, będący wyrazem religijności i pobożności ludowej, stanowi element tożsamości religijnej 

i identyfikacji kulturowej.   

Pomnik w złym stanie zachowania. W przeszłości poddawany rozległym naprawom. Krzyż właściwy 

wtórny - betonowy. Oryginalne elementy kamienne pokryte kilkoma warstwami zapraw 

i przemalowań, powodującymi uszczelnianie i intensyfikację niszczenia na skutek działania wody 

i zasolenia. Obiekt pogrążony na skutek nadsypywania poziomu terenu.  

W ramach planowanej inwestycji przewiduje się demontaż krzyża i przeprowadzenie prac 

konserwatorskich w warunkach warsztatowych. Zniszczony fundament zostanie wyremontowany 

a poziom posadowienia dostosowany do obecnego terenu. Elementy i warstwy wtórne zostaną 

usunięte a nawarstwienia korozyjne oczyszczone. Obiekt poddany zostanie dezynfekcji, odsalaniu i 

wzmacnianiu. Spękania zostaną sklejone a ubytki kamienia uzupełnione. Daszek i krzyż właściwy 

z figurą i banderolą zostaną zrekonstruowane odpowiednio do przekazów archiwalnych lub na 

podstawie analogii historycznych, podobnie jak ogrodzenie. Teren wokół krzyża zostanie utwardzony 

kostką kamienną i ukształtowany w sposób odprowadzający wody opadowe. 

 

Lokalizacja krzyża: ul. Smolnicka, 44-153 Sośnicowice.  

Dane identyfikacyjne działki: 240506_4.0007.AR_2.2116/225 (mapa poglądowa w załączeniu). 

 

Oferta cenowa powinna zawierać  podstawowy podział kosztów wraz z przewidywanym czasem 

realizacji zadania (w dniach). 

 

Przedmiot szacowania obejmuje również niezbędną dokumentacją techniczną/program prac 

konserwatorskich. 

 

Obiekt wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków. 

 

Zadanie dofinansowane jest z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Płatność odbędzie się po zakończeniu zadania i podpisania bezusterkowego protokołu odbioru robót. 


